РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТАТАРСКО-ДЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ТАТАР ДИМСКӘЕ

 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ҖИТӘКЧЕСЕ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                 БОЕРЫК

           14  марта  2016                     с.Татарская Дымская               № 13
О подготовке и проведении

противопаводковых мероприятий

на территории Татарско-Дымского
сельского поселения в период
весеннего паводка 2016 года

        В целях обеспечения защиты населения, сохранности зданий, мостов, автомобильных дорог, жилого и нежилого фонда на территории муниципального образования «Татарско-Дымское сельское поселение» Бугульминского муниципального района  и безаварийного пропуска талых вод в период весеннего половодья 2016 года

Распоряжаюсь:

1. Составить План мероприятий по предотвращению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями на территории муниципального образования «Татарско-Дымское сельское поселение» в весенний период 2016 года.
2. Создать Комиссию по осуществлению противопаводковых мероприятий.

3. Утвердить  состав и график дежурства рабочей группы комиссии по обеспечению противопаводковых мероприятий на 2016 год.
4. Составить списки людей, попадающих в зоны затопления. Уточнить планы отселения или частичной эвакуации населения.
5. Подготовить места для размещения эвакуируемых людей, скота, вывозимых материальных ценностей.
6. Развесить памятки по действиям населения в период паводка во всех доступных местах. Провести сходы граждан с разъяснением по действиям населения при неблагоприятном развитии паводковой ситуации.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета

Татарско-Дымского сельского поселения:                          Р.К.Галлямов
ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка на территории муниципального образования «Татарско-Дымское сельское поселение» Бугульминского муниципального района РТ на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок выполнения
	ответственный

	1
	Создать противопаводковую комиссию

	17.03.2016 г.
	Галлямов Р.К..

	2
	Организовать дежурство в сельском поселении

	по необходимости
	Галлямов Р.К.

	3
	Составить списки людей, попадающих в зоны затопления

	17.03.2016 г.
	Гиззатова Ф.М.

	4
	Подготовить места для размещения эвакуируемых людей, скота, вывозимых материальных ценностей.
	по необходимости
	Галлямов Р.К.

Руководитель исполнительного комитета

Татарско-Дымского сельского поселения:                          Р.К.Галлямов
РАБОЧАЯ  ГРУППА
комиссии по обеспечению противопаводковых мероприятий

 на 2016 год

	Ф.И.О.
	должность
	контактные телефоны

	Руководитель группы:
Галлямов Р.К.
	Глава СП
	5-93-30, 89172655500
89083365888

	Члены группы:

	Гиззатова Ф.М.
	Зам.руководителя исполкома
	5-93-30, 89083355862

	Субханова И.М.
	гл.бухгалтер исполкома
	5-93-30, 5-93-76

	Рахимова Г.В.
	 худ.рук.СДК
	5-93-54

	Султанова Г.И.
	Зав.ФАП
	5-93-27, 5-93-85

	Шайхуллина Р.Д.
	Зав. СДК
	5-93-44, 5-93-58

	Ибраева И.А.
	Директор школы
	5-93-42, 5-93-18

	Камалиева З.У.
	библиотекарь
	5-93-44, 5-93-06

	Хайбуллин Ф.А.
	Слесарь ЭПУ «Бугульмагаз»
	89656156355

	Шамсуллин М.М.
	Слесарь ООО «Бугульма-водоканал»
	89083365944

	Нафиков М.Г.
	Оператор миникотельной СДК
	89656174161

	Садриев Ф.Ф.
	водитель исполкома
	89083333290